¹ Quas vide in tom. XI, pag. 255 et 260 (R. T.).

Licet autem pro Status Ecclesiastici conservatione plures editae sint constitutiones.

Namque Paulus V exemptiones quaslibet ab oneribus camerae solvendi concessas.

Aliaque assignationes.

Et indulta extrahendi frumenta, et alia huius generis revocaverit.

Recesset erectam nuper a 99 militiam christianam.

Nunc Ubaldum iudicem probationum, ab admittendis faciendarum, deputat.

Derogat obstantibus.

Refertur praedictum camerae apostolicae dictum a perpetuitate officiorum et coadiutorum.

poralis provinciis ac civitatibus, terris, castris et locis, eorumque territorii et districtibus nobis et sanctae Romanae Ecclesiae mediate vel immediate quomodolibet subiectis extrahendi similiter eatenus concessa, praeterquam quoad aliqua tunc expressa, ac aliis modo et formam in eisdem constitutionibus et litteris desuper expeditis contentis, revocaverit, et praedecessorum suorum praedictorum constitutiones, ordinationes et litteras desuper expeditas, et omnia in eis contenta, perpetuo approbando, confirmando et innovando, illas et illa ex tunc de cetero observari mandaverit, ac frumenta, blada, legumina, oleum, animalia et alia praedicta extra Statum Ecclesiasticum extrahi sub excommunicationis et aliis gravissimis poenis de novo expresse prohibuerit;

§ 6. Et postremo idem Paulus praedecessor, ad tollendam omnem dubitationem super ultimodicta constitutione excitatam per suam motus proprii cedulam, die xxvi augusti anni Domini mdcxxvi, publicatam sub ultimodicta eius constitutione quaecumque loca sanctae Romanae Ecclesiae mediate subiecta comprehendit et comprehensa fuisse et esse declaraverit, et, quatenus opus sit, illam cum omnibus in ea contentis ad loca praedicta extenderit et ampliaverit, prout in eisdem constitutionibus et cedula latius continetur¹;

§ 7. Nihilominus² acceperimus nonnullos, contra dictas constitutiones et litteras, easdem immunitates, exemptiones, privilegia, extrahendique facultates et gratias, quae antea eis concessa fuerant, confirmari et innovari, ac in pristinum statum restitui, ac respective, tam ipsos quam alios, etiam communitates, universitates, collegia et loca diversa,³ et

¹ Haec. vide in tom. xi, pag. 260 et 264 (R. T.).

² Part. cum delemus, nam praecessit in § 1 (R. T.).

³ Legerem: haec et forsani maiora... alia privilegia (R. T.).

forsan maiora (et etiam quod in quibusdam provinciis, civitatibus et locis spolia archiepiscoporum, episcoporum, et aliarum personarum ecclesiasticarum fieri et colligi non possunt) alia privilegia Sedi et Camerae praedictis, Romanique Pontificis supremae potestati, ac eiusdem et Sedis et Romanae Curiae dignitati et auctoritati praeiudicialia sibi dari et concedi impetrasse et obtinuisse, seu potius extorsisse: